
 

 

 FATEC  Rua Q - Prédio 66 -   Cidade Universitária 
Caixa Postal  4001       97.015-970  - Santa Maria  RS Brasil 

 
�  Tel (55)3226-6931 
���� Fax (55)3226-6911 � 

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência 
 

���� e-mail:  fatec@fatecsm.org.br 

 

 

FUNDAÇÃO DE APOIO À TECNOLOGIA E CIÊNCIA – FATEC 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

 

1º ADENDO A TOMADA DE PREÇOS Nº. 90771 - 01/2011 

 

Vimos por meio deste, comunicar que a Licitação na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS Nº 90771-01/2011, com data de abertura prevista para o dia 14/01/2011, às 

14:00h , passa a ter as seguintes alterações: 

 

 

1. Alteração das Especificações Técnicas: 

 

O presente Adendo altera especificações técnicas do Objeto da licitação: 

 

 - Onde se lê “Fornecimento e instalação de 2 (dois) Elevadores 

Hidráulicos para transporte de Passageiros, compatíveis para uso de Pessoas 

Portadoras de Necessidades Especiais, de acordo com as normas NBR 13.994 – 

Elevadores de passageiros – Elevadores para transporte de pessoas portadoras de 

deficiência e NBR NM 267 – Elevadores hidráulicos de passageiros, completos e 

instalados...”. 

  

- Lê se “ Fornecimento e instalação de 2 (dois) Elevadores, E létrico ou 

Hidráulicos para transporte de Passageiros, compatí veis para uso de Pessoas 

Portadoras de Necessidades Especiais, de acordo com  as normas NBR NM 313, 

NBR NM 207 e NBR NM 267 e de suas complementares, c ompletos e instalados... 

”. 

 

2. Alteração da Data de abertura: 

 



 

 

 FATEC  Rua Q - Prédio 66 -   Cidade Universitária 
Caixa Postal  4001       97.015-970  - Santa Maria  RS Brasil 

 
�  Tel (55)3226-6931 
���� Fax (55)3226-6911 � 

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência 
 

���� e-mail:  fatec@fatecsm.org.br 

 

O presente Adendo altera a Data de Abertura dos envelopes para: 

 

1ª. Abertura – dia 04/02/11, ás 14:00 h (envelope n . 01) 

2ª. Abertura – dia 11/02/11, ás 14:00 h (envelope n . 02) 

 

Os demais itens permanecem inalterados. 

 

Santa Maria, 12 de Janeiro de 2011. 

 

 

Lidiane Daniela Toso 

Presidente Substituto da Comissão de Licitações 

 


